ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH TÂY NINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 635/QĐ-UBND
	    Tây Ninh, ngày 06 tháng 4 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chia tách, thành lập ấp Tân Khai, xã Tân Lập thuộc huyện Tân Biên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 13/2002/QĐ-BNV, ngày 06/12/2002 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn (ấp) và tổ dân cư (khu phố);

Căn cứ Quyết định số 57/2008/QĐ-UBND, ngày 22/7/2008 của UBND tỉnh Tây Ninh về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của ấp, khu phố;

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-UBND, ngày 10/03/2009 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt đề án bố trí, sắp xếp ổn định ba Khu dân cư biên giới bắc Tây Ninh giai đoạn 2008-2012 thuộc Khu biên giới Chàng Riệc ấp Tân Đông 1;

Căn cứ Quyết định số 37/2010/QĐ-UBND, ngày 05/8/2010 của UBND tỉnh Tây Ninh Quy định chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và ấp, khu phố thuộc tỉnh Tây Ninh;

Xét Tờ trình số 20/TTr-UBND, ngày 02/3/2012 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tân Biên V/v thành lập ấp mới thuộc xã Tân Lập huyện Tân Biên;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 68/TTr-SNV, ngày 06/03/2012,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập ấp Tân Khai thuộc xã Tân Lập, huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh trên cơ sở tách ra từ ấp Tân Đông 1 với diện tích: 5.172,8 ha, số hộ ban đầu là 57 hộ, 261 nhân khẩu. Hiện tại số hộ sau khi thực hiện bố trí, sắp xếp dân cư theo Đề án tăng lên là 500 hộ dân.

- Vị trí địa lý của ấp Tân Khai:
+ Đông giáp: Xã Tân Hà, huyện Tân Châu.

+ Tây giáp: Vương quốc Campuchia.

+ Nam giáp: Đường 792, ấp Tân Đông 1, xã Tân Lập.

+ Bắc giáp: Vương quốc Campuchia.

Ấp Tân Đông 1 sau khi điều chỉnh:

- Diện tích tự nhiên: 7.147,6 ha, 401 hộ dân, 1.608 nhân khẩu.

- Vị trí địa lý:

+ Đông giáp: Xã Thạnh Bắc.

+ Tây giáp: Vương quốc Campuchia.

+ Nam giáp: Ấp Tân Tiến và ấp Tân Đông 2, xã Tân Lập.

+ Bắc giáp: Đường 792, ấp Tân Khai, xã Tân Lập

Điều 2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tân Biên và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Lập có trách nhiệm bố trí chức danh, số lượng nhân sự đối với ấp Tân Khai và tổ chức hoạt động, thực hiện các chế độ, chính sách theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, thủ trưởng các sở, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tân Biên và Chủ tịch UBND xã Tân Lập căn cứ quyết định thi hành./.
                                                                 CHỦ TỊCH

                                                       Nguyễn Thị Thu Thủy